ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

TERMO DE ADESÃO Nº 017/2025 - SES/GO

RATIFICAÇÃO DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 51/2024, REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90021/2024, DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL -

PMDF

Pregão Eletrônico Nº 90021/2024
Ata de Registro de Preços nº 51/2024
Processo Originário: nº  00054-00038201/2024-76
Modalidade: Pregão Eletrônico Por Ata de Registro de Preço
Tipo: Menor preço por item
Objeto: Registro de preço para aquisição futura de viaturas policiais
Órgão Gerenciador da Ata da R.P: Polícia Militar do Distrito Federal
Órgão Aderente: Secretaria de Estado da Saúde de Goiás - Processo Administrativo nº 202500010081766
Empresa detentora do Registro: PINHEIROS VEICULOS LTDA, CNPJ: 01.692.763/0001- 03

Descrição do item 001
Código 4790 - Aquisição de Veículos, aquisição de
veículos automotores novos (zero quilômetro).

Informações Adicionais
Aquisição de veículos tipo caminhonete, tração 4x4,
destinada à execução do Programa Goiás do
Crescimento, mediante adesão à Ata de Registro de
Preços nº 51/2024, decorrente do Pregão Eletrônico nº
90021/2024, realizado pela Polícia Militar do Distrito
Federal – PMDF/GDF

Quantidade 35

Unidade unidade

Participação Não se aplica / Adesão

Leis Regulamentares – Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto -DF nº 44.330 de 16 de março de
2023 e demais legislações aplicáveis.

Secretaria de Estado da Saúde–SES/GO, em Goiânia, aos 11 dias do mês de novembro de 2025.

RASÍVEL DOS REIS SANTOS JÚNIOR

Secretário de Saúde

RATIFICAÇÃO DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 51/2024, REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90021/2024, DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL -

PMDF

Ratifico o procedimento de adesão a Ata de Registro de Preços n° 51/2024, referente ao Pregão
Eletrônico n° 90021/2024, da Polícia Militar do Distrito Federal, objetivando a aquisição de veículos tipo
caminhonete, tração 4x4, destinada à execução do Programa Goiás do Crescimento, da empresa detentora
do registro PINHEIROS VEICULOS LTDA, CNPJ 01.692.763/0001-03, destinados atender a Secretaria
de Estado da Saúde de Goiás, visando fortalecer a infraestrutura de saúde dos municípios goianos, por
meio da aquisição de veículos novos e adequados às demandas locais, possibilitando a ampliação do
atendimento em Atenção Primária, suporte às ações de vigilância em saúde, transporte seguro de pacientes
e melhoria da mobilidade das equipes de saúde, tudo em conformidade com os documentos que instruem o
processo nº 202500010081766. A vigência do contrato será de 01 ano, contado imediatamente após a
divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).
Publique-se.

Secretaria de Estado da Saúde–SES/GO, em Goiânia, aos 11 dias do mês de novembro de 2025.

RASÍVEL DOS REIS SANTOS JÚNIOR
Secretário de Saúde

Local de Entrega sede da secretaria de
estado da saúde

Diferença Mínima Não se aplica / adesão

Valor Unitário R$ 242.000,00

Valor Total R$ 8.470.000,00

Documento assinado eletronicamente por RASIVEL DOS REIS SANTOS JUNIOR, Secretário (a)
de Estado, em 11/11/2025, às 09:09, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I,
do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 82300607
e o código CRC 659FB612.

Referência: Processo nº 202500010081766 SEI 82300607